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Emne: Fjellerup Strandliv - workshop 

  
Hej Henrik 
 
Tak for et konstruktivt møde med et godt oplæg fra arkitektfirmaet. 
 
Lad mig nævne, at jeg - under hensyntagen til biodiversitet og faunapassage - glæder mig over, at man ikke 
laver promenaden i de smukke klitter, men flytter den hen ved Vaffelbageriet. 
 
Fremragende idé med at lave en ekstra bro, som betyder, at man kan promenere ud ad den ene bro og ind 
ad den anden. På en måde noget i retning af “Den uendelige Bro” i Århus. Det giver altid en bedre oplevelse 
hele tiden at bevæge sig fremad end at skulle gå frem og tilbage ad den samme vej.. 
 
Perfekt idé med at lave en badebro ved “Strandkroen”, da det med sikkerhed vil aflaste området ved 
“Vaffelbageriet” og dermed den gående og cyklende trafik i det område. På den vis opnår man 3 ting på 
samme tid. Man skaber et nyt sted ved stranden, hvor der er god plads, aflaster et eksisterende sted og 
slipper dermed for at anlægge en sti gennem klitterne. Godt set! 
 
Ved “Thomasminde” hæftede jeg mig især ved idéen om at anvende udhusene til forskellige aktiviteter, 
som så kunne trækkes ud i gårdrummet. 
 
Til gengæld tror jeg ikke, at en badebro vil være en god idé. Det er ret lavvandet på det sted, den vil være i 
vejen for surferne og vil forstyrre det visuelle indtryk omkring “Thomasminde” - det er her kulturhistorien 
kommer ind i billedet. En kort bro, til brug for at sætte kajakker og lignende i vandet fra, kunne derimod 
være fint. 
 
Når jeg skriver til dig, så er det ikke for at kommentere arkitektfirmaets forslag, men for kort at vende 
tilbage til en eventuel toiletbygning ved “Strandkroen”/“Bundgarnsmuseet”. 
 
Da jeg jo blot efterfølgende kunne skrive til dig, syntes jeg ikke, at de andre mødedeltagere skulle bruge tid 
på det emne, hvorfor jeg droppede det på mødet. Lad mig ganske kort vende tilbage til det. 
 
Jeg bemærkede, at du nævnte, at der ikke vil komme flere toiletbygninger under projekt “Strandliv”, og det 
giver mening - til dels. 
 
En del af formålet med projektet er at tiltrække flere turister til området. Og så vil det være en god idé at se 
på disses helt primære behov. Som for eksempel at have brug for at komme på toilettet. 
 
Hvis jeg var éndagsturist, så ville jeg planlægge mit ophold til et sted, hvor der er relativt nem adgang til 
toiletter. 
 



Det er der ved Campingpladsen og ved “Vaffelbageriet”. Muligvis også derfor, at der er så mange 
mennesker på de steder. Dette til trods for at der er noget længere at gå fra sin bil fra P-pladsen ved 
Møllebækvej og ned til stranden end fra P-pladsen ved “Strandkroen” og ned til stranden. 
 
Hvis man ønsker at sprede strandgæsterne, så vil det være en fremragende idé at give dem mulighed for at 
komme af med det, de har i overskud - og gerne vil af med. 
 
Om det - tidsmæssigt og økonomisk set - skal være en del af det nuværende projekt eller skal være en del 
af Kommunens øvrige opgaver, kan jeg ikke have en mening om. 
 
Jeg kan supplerende oplyse, at der fra strandbredden og op til enden af P-pladsen er ca 300 m. Jeg ved ikke, 
om der på det sted gælder en strandbeskyttelseslinje på 100 m eller 300 m, men toiletbygningen vil komme 
til at ligge meget diskret op ad nogle træer, hvorfor Kystdirektoratet i givet fald formentlig vil godkende 
placeringen. Ikke mindst fordi der ligger en del bygninger foran, så man næppe vil kunne se toiletbygningen 
fra havet. 
 
For så vidt angår “Thomasminde”, så blev det nævnt, at man jo altid kan udvikle det senere, da en 
udvikling/renovering af de eksisterende bygninger næppe vil medføre krav om tilladelse fra 
Kystdirektoratet. Det lyder fornuftigt.  
 
Da der er mange forskellige interesser forbundet med stedet, tror jeg næppe, at en arbejdsgruppe vil kunne 
komme til enighed om fremtidige aktiviteter. Til gengæld kan jeg foreslå, at man, når Kommunen finder tid 
og behov for det, laver en workshop/brainstorming under Kommunens ledelse. Så kan man (Kommunen) 
efterfølgende arbejde videre med det i forbindelse med workshoppen fremkomne. 
 
En lille krølle til sidst. Når man bor i et lille samfund som Fjellerup, så opstår der tit noget “snak” - sandt 
eller falsk - som jeg for en gangs skyld vil bringe videre, da det i givet fald kunne være interessant i 
sammenhæng med det nuværende projekt. Nemlig, at det siges, at “Dancenter” muligvis fraflytter deres 
kontor i bygningen ved siden af “Vaffelbageriet". Hvis rygtet måtte tale sandt, så ville det være perfekt at 
lade denne bygning indgå som en integreret del af oplevelserne i området ved “Blå Flag Station”. 
 
Jeg glæder mig til at følge det videre forløb - og til at opleve resultatet. Ikke mindst området ved 
“Vaffelbageriet”. 
 
Hilsen 
 
Poul Kjersgaard Nielsen 
“Fiskerhuset” 
Meilgaard Strand 


